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Ergebisliste DHM Golf 2011 Hochschule Darmstadt
Kiawah Golf Club Landgut Hoy Hayna e. V.
14. / 15. Mai 2011

Frauen
Nachname Vorname Hochschule 1. Runde 2. Runde Gesamt

1 Hufnagl Sophie HS Heilbronn 74 70 144
2 Zuber Gabriela UNI Bayreuth 73 76 149
3 Wittek Andrea HWR Berlin 81 77 158
4 Kutschbach Lisa UNI Heidelberg 76 83 159
5 Thümmler Rebecca UNI Erlangen-Nürnberg 80 80 160
6 Flamme Bonnie HS Fresenius Idstein 83 78 161
7 Fieber Alisa Duale HS BW Mannheim 82 81 163
8 Kirstein Elisabeth UNI Karlsruhe 82 84 166
9 Dutzi Vanessa UNI Frankfurt (Main) 86 82 168

10 Klein Lisa TU Darmstadt 104 109 213

Männer
Nachname Vorname Hochschule 1. Runde 2. Runde Gesamt

1 Gebhardt Benedict UNI Frankfurt (Main) 68 72 140
2 Arkenau Hinrich UNI Bremen 72 68 140
2 Heydt Torsten TU Darmstadt 71 69 140
4 Choe Choel-Soon TU Darmstadt 66 76 142
5 Reinermann Philipp UNI Bremen 71 73 144
6 Mayer David TU Darmstadt 74 71 145
7 Liedtke Christopher HS Fresenius Köln 72 74 146
8 Tabel Henning UNI Kassel 72 75 147
9 Haug Fabian UNI Karlsruhe 76 72 148
9 Rastetter Kai UNI Karlsruhe 74 74 148
9 Stockinger Lukas UNI Karlsruhe 70 78 148

12 Kohlmaier Manuel UNI Karlsruhe 73 76 149
12 Schlichting Sören TU Darmstadt 72 77 149
14 Becker Ben HS Fresenius Köln 74 76 150
14 Wartenberg Felix HS Fresenius Köln 72 78 150
14 Bader Constantin UNI Leipzig 71 79 150
17 Tank Nils HS Darmstadt 76 75 151
17 Hannemann Felix UNI Mannheim 75 76 151
17 Thies Sven UNI Bremen 73 78 151
17 Koschella Jan HAWK Holzminden 71 80 151
21 Schertz Patric UNI des Saarlandes 73 79 152
21 Schalt Michael UNI Bayreuth 71 81 152
23 Camman Victor TU Darmstadt 75 79 154
24 Rudolf Lukas HS Aschaffenburg 80 77 157
24 Zemitzsch Gregor TU Darmstadt 79 78 157
24 Oppel Steffen UNI Erlangen-Nürnberg 76 81 157
27 Muhl Moritz TH Mittelhessen 84 74 158
27 Lochner Tim FH Würzburg-Schweinfurt 78 80 158

Aufgrund der gleichen Anzahl von Schlägen der drei Erstplatzierten
wurde der Deutsche Hochschulmeister im Stechen ermittelt.



Nachname Vorname Hochschule 1. Runde 2. Runde Gesamt
29 Weber Linus UNI Frankfurt (Main) 84 76 160
29 Schlachta Björn HS Offenburg 81 79 160
29 Köhli Sebastian UNI Karlsruhe 77 83 160
32 Wieth Jens-Carl TU Kaiserslautern 82 79 161
32 Bichler Marian UNI Karlsruhe 81 80 161
34 Rachinger Christoph UNI Erlangen-Nürnberg 85 77 162
34 Frischmuth Luis UNI Karlsruhe 84 78 162
34 Leber Tim UNI zu Köln 82 80 162
34 Greiner Christian UNI Karlsruhe 81 81 162
34 Basler Marc HS Ingolstadt 79 83 162
39 Rohr Maximilian UNI Bayreuth 80 83 163
39 Schalt Sebastian UNI Bayreuth 79 84 163
41 Schapfl Philipp HS Ingolstadt 89 75 164
42 Rogge Alexander UNI Bremen 83 82 165
43 Böhler Patrik UNI Erlangen-Nürnberg 78 88 166
44 Fischl Maximilian TU Darmstadt 88 79 167
44 Buth Peter HS Ingolstadt 78 89 167
46 Huys Max UNI Würzburg 88 83 171
46 Wieth Lars-Eric UNI Karlsruhe 84 87 171
48 Wintermantel Björn HS Offenburg 89 83 172
49 Hoffmann Kai HS Fresenius Köln 90 85 175
49 Hinz Benedict UNI Karlsruhe 90 85 175
51 Ruhnau Robert UNI Gießen 92 84 176
52 Böhm Domenic TU München 97 85 182
53 Schaper Jonas UNI Karlsruhe 92 94 186
54 Pilatyk Thomas UNI Karlsruhe 95 93 188
55 Peter Maximilian UNI Mainz 91 100 191
56 Voigt Prof. Eberhardt FH Frankfurt (Main) 106 108 214



Deutsche Hochschulmeisterschaften Golf 2011 Hochschule Darmstadt
14./15.Mai 2011 in Leeheim
Ergebnisliste Teamwertung

Rang Hochschule Vorname Nachname 1. Runde Tag 1 2. Runde Tag 2 Team-Gesamt
1 WG Darmstadt 1 Cheol-Soon Choe 66 212 76 222 434

David Mayer 74 71
Sören Schlichting 72 77
Nils Tank 76 75

2 Uni Bremen Hinrich Arkeanu 72 216 68 219 435
Philipp Reinermann 71 73
Alexander Rogge 83 82
Sven Thies 73 78

3 WG Karlsruhe 1 Christian Greiner 81 220 81 224 444
Fabian Haug 76 72
Kai Rastetter 74 74
Lukas Stockinger 70 78

4 HS Fresenius Köln Ben Becker 74 218 76 228 446
Kai Hoffmann 90 85
Christopher Liedtke 72 74
Felix Wartenberg 72 78

5 WG Darmstadt 2 Victor Cammann 75 225 79 226 451
Maximilian Fischl 88 79
Torsten Heydt 71 69
Gregor Zemitzsch 79 78

6 Uni Bayreuth Maximilian Rohr 80 223 83 240 463
Michael Schalt 71 81
Sebastian Schalt 79 84
Gabriela Zuber 71 76

7 Uni Frankfurt (Main) Vanessa Dutzi 86 235 82 230 465
Gerrit Furch 83 n.a.
Benedict Gebhardt 68 72
Linus Weber 84 76

8 WG Karlsruhe 2 Marian Bichler 81 238 80 234 472
Luis Frischmuth 84 78
Manuel Kohlmeier 73 76
Lars Eric Wieth 84 87

9 WG Erlangen-Nürnberg Patrik Böhler 78 234 88 238 472
Steffen Oppel 76 81
Christoph Rachinger 85 77
Rebecca Thümmler 80 80

10 HS Ingolstadt Marc Basler 79 246 83 247 493
Peter Buth 78 89
Philipp Schapfl 89 75

11 WG Karlsruhe 3 Benedict Hinz 90 249 85 252 501
Elisabeth Kirstein 82 84
Sebastian Köhli 77 83
Thomas Pilatyk 95 93
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